theologia suā habet logicā et modū loquendi p̄prū / et q̄ in ea nibil ē falsum de virtute f̄monis debet admitti: imo dictū h̄mōi tanq̄ irreligiosum impiū et blasphemus a catholicis aurib⁹ rehici cōgruit. Si q̄s vero dixerit oppositū / et recte sensit ille dūta pat ad vim loquēdi prioris logice oculos cōuertebat: q̄uis nō vslque quaq̄ rōnabili. Hinc est q̄ egregi⁹ doctor Aug⁹. tū in locis plūmis. tū speciali⁹ in li. de doctrina christiana reglās p̄ expositione sacre scripture dedit: et ab alijs datas collaudauit. Inter q̄s vna est p̄ synodochen vbi ps. p̄ toto sumit. Alia p̄ hypbolen vbi veritas ad exaggerandū excedit. Alia vbi locatū p̄ loco accipit. fm̄ quas regulas ter-
tus n̄r a falsitate defendit. Nā dicēdo egrediebant ad eu⁹ hierosolimite vniuersi/ similis est locutio sicut cū dicim⁹. oīs ppl̄s vel tot⁹ mūdus. vadit ad tale spectaculū. Dicit ei h̄ nō p̄ p̄cisione: s̄z ad rei magnificationē adaugēdā. Silisq̄ ē locutio cū subdit. Et oīs regio iudee: nisi q̄ ultra h̄ locus p̄ locato. regio sc̄z p̄ habitatib⁹ regione ponit: et in talib⁹ iuxta quorūdā expli-
cationē attendit sensus. nō quē vba faciunt: sed pro q̄ fiunt. Iuxta pdicta sumi-
tur p̄sideratio moralē p̄ pdicatores in ser-
monib⁹ publicis detestādo vitia et collaudando v̄tutes auctoritatē h̄nt v̄tēdi locu-
tionib⁹ trāfūm̄ptiois fm̄ regulas q̄b⁹ ex-
ponit: et iuxta licentiaz rhetorice artis: ita
vt q̄nq̄ dicat aliquid vniuersalit viciosū qd̄
pro pauc⁹ aut nō oībus p̄t verificari: v̄l a-
liud tale pnūnciat qd̄ de v̄tute et regla lo-
gice prioris ēt fallissimū et scādalolum et
iniuriosum. Nō habeo hic exēpla mul-
ta curiose scrutari v̄l adducere: legant oēs
pp̄bete q̄ fuerūt. quidā fm̄ocinatores iue-
hentes in vitia et v̄tiosos arguētes; atten-
dat pdicatio christi. Johis bap. pauli. ste-
phani. p̄thomartyr⁹. et alioz̄. reuoluantur
fm̄ones et epl̄e doctoz̄. repieḡ q̄si v̄biliter
licentia tal⁹ loquēdi vniuersali et dixim⁹.
Isaias dicit. i.c. Om̄ne caput languiduz et
om̄ne cor merens: a plāta pedis v̄sq̄ ad ver-
ticē capitū nō est in eo sanitas. Et paulo post.
Om̄nes diligūt munera sequunt̄ retribi-
tiones. Jere. ii. scriptū est. Quid vultis
meū iudicio cōtendere. om̄nis dereliquist̄
me dicit dñs. Ezechiel. iii. Om̄nis qui p̄-
pedom⁹ israel attrita fronte ē et duro cor-
de. Christus et Jobānes phariseos incul-

pabant generalit̄. Christus vocans eos
ypocritas. sepultra dealbata. superbos et
auaros. Jobānes p̄geniem viperarū. Et
Actuū. vii. dicit stephan⁹. Dura ceruice et
incircūcisi cordib⁹ et aurib⁹. vos semp̄ spi-
ritus sancto restitūtis: sicut et patres vestri
ita et vos. Apl̄s deniq̄ vocat galathas in
sensatos: et in cretensis approbat dictum
poete. Cretenses semp̄ mēdaces. male be-
stie. pigri ventres. Primo etiā vocat apl̄s
poetā hunc. p̄phetaz̄. Et apud gētiles po-
ete p̄ p̄phetis et vatib⁹ atq̄ theologis habe-
banſ: et poesies eorū sicut metaphoricas
locutiōes veritātē continentēs / occultas
tū/ attentabāt; tales sunt in scripturis ge-
nerales in docendo locutiōes innumere.
Et bis sequit̄ alia p̄sideratio. q̄ inciui-
liter ageret. imo insipient et cōtra artez p̄-
priam clerici qui locutiōes h̄mōi morales
in quib⁹ forte tangerent/ vellent generalit̄
inculpare. aut v̄tentē eis molestare: nisi
forsan vbi manifesta et p̄icularis iniuria
(que maḡ ēt detractoria et cōtumeliosa
q̄b⁹ ad edificationē valens) dephenderetur:
qd̄ si fieret corā quib⁹ nō oportet. Qd̄ vbi
et qn̄ cōtingit nō est possibilē p̄ arte doce-
re: sed tūc agendū est vt sapiens iudicabit:
et put edocebit vñctio. Cōstat enī q̄ plerū
q̄ sit sermo generalis ad principes: qui sci-
unt se et statū suū grauter increpari. et tan-
gi in modis loquēdi generalib⁹ tolerat̄ tū.
Quia igit̄ fronte et temeritate nollent clīci
de isto vel illo statū sup̄ eoz vicijs genera-
liter morderi vel culpari. Ista prorsus es-
set pharisæica cōditio: qui reprehendere nō
rephendi q̄rebant. Terciā addo cōsidera-
tionē cōtra illos q̄ in locutionib⁹ mora-
libus ponūt captiōlos loquēdi modos i
logica priori seruatos. licet veros. In qui-
bus tū est falsitas apta aut scādalosa iux-
ta locutiones vñctatas et fm̄ rhetoricaz in
materia tali seruandaz. Et templi grā: po-
netur vna indiffinita: q̄ apud morales eq̄/
ualet vniuersali: q̄ tū indiffinita de vi logi-
ce vera erat: apud rhetoricū et politicū fal-
lissima. Propterea nō imprudentē cōdem-
nate aliquē p̄positiōes tanq̄ articuli er-
ronei aut reuocandi: in quib⁹ tū erat veri-
tas de vi vocis et logice prioris: vt ista. Et
eccl̄ia manens eccl̄ia p̄t errare: de⁹ et crea-
tura nibil sunt: et similes multe: et alicetiā
que in philosophia fuissent recepte vt ve-
re vel falsetz pbabilēs sicut sūt articli qui

Lectiones

de loquuntur extra meritoria.
Et maxime consideratio hec locuz hz rbi audiētes nō sunt triti v'l v'sitati tales locutiones audire vel admittere: sed vulgates sunt aut puri morales. legiste vel canoniste. Et sane imprudente agunt. ne dicā impudens/ qui corā talibz in actibz publicis talem logicā purā adducūt aut phiaz seu methaphysicā. p'sertibz rbi materia talis q̄ nihilomin⁹ mores respicit et apud eos scādalum. Obseruandū est enī illud. Grego. Juxta mores auditoy formēt sermo doctoz. Huius opposituz creberrime fieri dicit in anglia: et prochdolorz nisi p'uideat inualesceret in francia; q̄ vero apta esset et latā fenestra ad errores et scandala seminandoz talis p'missio liquet ex p'missis et experecentie vot̄ p'clamat. Deniq̄ cur ob aliud appellant theologiz nři t'pis sophiste et verbosi imo et fantastici: nisi q̄r relitcht v'ribz i telligibilibz p' auditorū q'litate transferūt se ad nudā logicā vel methaphysicam aut etiā mathematicā rbi et quādo nō oportet: nūc de intensione form arū. nūc de diuisione cōtinui. nūc detegētes sophismata theologicis terminis obūbrata. nūc prioritates quasda in diuinis. mēsuras duratōes instantia. signa nature et silia in mediū ad ducentes: q̄ et si vera atq̄ solida eēt sicut nō sunt. ad subuersiōne tñ magz audientium vel irrisionē q̄s recrā fidei edificatiōez sepe proficiunt. Sed derinuit ecce nos alīq̄dū modus loqndi euāgelic⁹ spero tñ nō prorsus inutilit: ad rem accedētes vide annus q̄nte auctoritat: atq̄ dignitat: imo p'tuose attractatiōis Joh. bap. fuerit: qm̄ ad eū egrediebant hierosolimite vniuersi et om̄is regio iudec: tam valida erat et tam efficac sua solitudo/ sua viuēdi austēritas. sua demū sinceritas et libertas predicāti.

Da mihi aliquē de occupatis. et accusis/ solitarios irridētibz: q̄ p' om̄es toti⁹ era- tis sue discursus et sudores anxiōs tantū- dem p'sficiat: qntū solitarius iste manēs in deserto fructificauit. Mirari et colere so- lent homines p'sertim simplex vulgus eos viros quos invita sublimes et sibi met au- steros aspiciūt: ob hoc maxime q̄ nlla cu- piditas aut ambitiōis nota repergūtur: nulla proinde cōtra eos fallendi suspicioz aut mentiendi suboritur: quādo despiciūt quicqd terrenū est. quicqd vtile vel iocū- dum. Ex opposto predicatoroz nři t'pis.

q̄r talibus inhibare vehementer popularit et ardenter cognoscunt: fit sermo eoz in op' probriū: fit de mendacio aut prava inten- tione suspectū. Dicūt cōfestim eis auditores voce velanio: medice cura teipsum. Vidūt nostra erate et nup quēadmodū vnuus ppter huiusmōi vite austēritatē pe- ne incredibilē in suis f'monibz multitudi- nē aggregabat: cui vite sue et zelo si scienti- am et discretionē humilē sociasset. quā vti- na sociasset: fecisset vtiq̄ fructū multuz: si verū est illud. Berni: zelus sine discretione p'cipitat. Discretio autē esse nō p' absq; hu- militate nec hūilitas in cōplacentia sui. et innitendo p'prie prudētie cōseruaſ. De- niq̄ difficile est et plus diuinū q̄s hūanum et nō absq; diuturno vir tutū exercitio acq- sibile: vt in duobz his serueſ humilitas in solitudine. s. et p'dicatiōe. Cur ita. Quoni- am solitudo facit hoīem leuiter ceteros oc- cupatos diūdicare et eis se p'ponendū esti- mare. P'edicatio autē rbi est applausus ocursusq; populoz verba dicentz in celuz ferentiū/p'remptat grauissime atq; pericu- losissime p'dicatoris animū ut gaudeat/ et sibi cōplaceat/ et postremo in linguis ho- minū famā suā foris ponat. se estimet ma- gnū aliquē esse qualē se audit a ceteris/ ac proinde cōtemnit ab alijs edoceri mones- ri vel eorū duci cōsilio. Ruit ppter ea in te- meritatez quālibet. improuid⁹ loquit. nō iam ex rōne sed furore. nō ex hūilitate s; e- latione. nō quod dictat rō sed qđ succensa indignatio. nō qđ verū sed qđ audientibz placitū. nō oportune s; semp importune. nō q̄si monēs s; q̄si potēt imperās. Qui rufus libertatē atq; fortitudinē zeli san- ctorū imitatriē eē. si lingua maledica car- pat om̄es clam et palā in superiori dignitate p'stitutos: nec attēdit si populū inde sub- uerteret et ad rebellandū anibit: sed si cō- placebit eisdē tota solitudo considerat. Leterū cū inualuerit hmōi p'dicatiōis fa- uor et seruoz effrenis/ vix adhibere remedii um p'mitter plebs indocta qn signis extre- sece sanctitas. q̄ interi⁹ corrupta est atten- dit: et quicqd aduersum dicif ad iniuriāz refert et odiū. Ab hac mētis elatiōe et indi- screctione p'dicandi longe fuit Joh. iuxta infeius dicēda: qm̄ f'm auditoy qualita- tem f'monis lingua variauit: et nō ad sedi- tionē sed edificationē ad bumileq; p'niam singulos p' capacitate cohortans. **S**e